Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 17-11-2023
Insolventienummer F.09/23/103
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000280127:F001
Datum uitspraak 18-04-2023
R-C mr. D. de Loor
Curator mr. E.S. Ebels

Algemene gegevens

Naam onderneming

ALPS B.V. 17-05-2023
1

Gegevens onderneming

ALPS B.V. 17-05-2023
Industriestraat 6 A 1
2671CT Naaldwijk

KvK nummer: 75098083

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen van kassen. 17-05-2023

1

Volgens uittreksel KvK: Interieur- en ruimtelijk ontwerp. Het aangaan van
ontwerp-, consultatie-, onderhoud- en beheersovereenkomsten met
aangesloten derden ten behoeve van onder meer het ontwerp, de constructie
en het onderhoud van onder meer kassen en het verrichten van andere
activiteiten op dat gebied.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=478b6d8c-90de-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9c7cbb7-3da2-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019

2020

2021

2022

Toelichting financiéle gegevens

Nog onbekend.

Winst en verlies

€-43.777,00

€-21.450,00

Balanstotaal

€ 3.000,00
€ 146.269,00
€ 106.150,00

€107.860,00

Het boekjaar liep van 1 juli tot en met 30 juni.

De balanstotalen zijn gebaseerd op de balansen uit de gedeponeerde
jaarrekeningen.

De verliezen zijn gebaseerd op de maandelijkse income statements waarbij
het jaartal 2021 ziet op de periode 1 juli 2021 t/m 30 juni 2022 en het jaartal
2022 ziet op de periode 1 juli 2022 t/m januari 2023

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Op datum faillissement was er nog één werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.658,48

€2.817,99

17-05-2023
1

17-08-2023
2

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-08-2023
2

17-11-2023
3



Verslagperiode

van 17-05-2023
18-4-2023 '

t/m

16-5-2023

van 17-08-2023
17-5-2023 2

t/m

16-8-2023

van 17-11-2023
17-8-2023 3

t/m

15-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 11 uur 36 min
3 16 uur 24 min
totaal 59 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ALPS B.V. is opgericht op 17 juni 2019. 17-05-2023

mE1

De bestuurders van ALPS B.V. zijn op datum faillissement volgens het
handelsregister van de Kamer van Koophandel Thomas Larssen (woonachtig in
Canada) en Shirley Achong.

Shirley Achong verkeerde in de veronderstelling dat zij zich op 10 februari 2023
had uitgeschreven uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel als
bestuurder van ALPS B.V.

Ook Thomas Larssen verkeerde in de veronderstelling dat hij niet meer als
bestuurder stond ingeschreven.

Uit het handelsregister van de KvK blijkt dat enig aandeelhouder van ALPS B.V.
Ontario INC is sinds 13 mei 2020. In de periode daarvoor was Aurora
Nederland B.V. enig aandeelhouder van ALPS BV. Ontario Inc is aandeelhouder



van ALPS B.V. en ALPS Inc. ALPS BV en ALPS Inc zijn dus
zustervennootschappen. ALPS B.V. fungeerde feitelijk als vestiging van ALPS
Inc. gevestigd in Canada.

Vlak voor het failissement heeft Cead Holdings Inc. (een Canadese

vennootschap van een van de bestuurders) de activa/activiteiten van o.a. ALPS

B.V. gekocht.
Per die datum zou Australis Capital Inc de aandelen in Ontario Inc. houden.

De onderneming hield zich bezig met kassenbouw en - inrichting wereldwijd.

De activiteiten van ALPS B.V. zijn voor het failissement gestaakt.
Sinds de verkoop van de assets (februari 2023) houdt Australis Capital Inc

63,25 % van de aandelen in Ontario Inc. Lola Ventures houdt de rest van de
aandelen in Ontario Inc.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Reeds beéindigd voor datum faillissement.

1.4 Huur

ALPS B.V. huurt de bedrijfsruimte aan de Industriestraat 6a te Naaldwijk. De
curator heeft de huurovereenkomst opgezegd op grond van art. 39 Fw met in
achtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn.

De bedrijfsruimte is in de afgelopen verslagperiode opgeleverd.

De verhuurder is verzocht opgaaf te doen van haar boedel- en concurrente
schuld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens een van de bestuurders van ALPS B.V. liggen de oorzaken van het

faillissement in de achterstallige betaling van de huur en na overname van het

bedrijf ALPS BV door AUSTRALIS Capital, het volledig uitblijven van betalingen
loon en vaste lasten van ALPS BV

17-11-2023
EES
17-05-2023
] 1
17-05-2023
= 1
17-05-2023
] 1
17-08-2023
] 2
17-11-2023
EES
17-05-2023
= 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

De arbeidsovereenkomst is met de werknemer op de voet van art. 40 Fw
beéindigd.

Daarnaast zijn een tweetal werknemers kort voor het faillissement uit dienst
getreden. Zij hadden beiden nog een loonvordering.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-4-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met bestuurder en UWV. Ontslagbrief opstellen en voormalige

werknemers informeren over faillissement i.v.m. achterstallige loonvorderingen.

Overleg met werknemer over inleveren desktop. Overleg met voormalig
werknemer over recente adresgegevens en mogelijke loonvordering.

I Overleg met voormalig werknemer over loonvordering.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

17-05-2023

1
17-05-2023
1
17-05-2023
1
17-08-2023
2
17-11-2023
mE3



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 1.309,28
totaal € 1.309,28 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte bevindt zich nog een beperkte hoeveelheid aan
kantoorinventaris. De curator biedt deze kantoorinventaris ter verkoop aan via
een online veiling.

Een ander deel van de kantoorinventaris is kort voor het faillissement verkocht
door een van de bestuurders. De verkoopopbrengst is verrekend met de
openstaande salarisvordering. De verkoop en de verrekening is in onderzoek
door de curator.

De kantoorinventaris is verkocht via een online veiling. De verkoopopbrengst
bedraagt € 1.309,28 incl btw, na aftrek van de veilingkosten ad € 231,05 incl
btw.

De verkoopopbrengst ad € 1.225,- die door een van de bestuurders was
verrekend met een openstaande salarisvordering is inmiddels ontvangen op
de boedelrekening. Zie hierover 7.6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie 3.3.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie activa, overleg bestuurder, bezoek bedrijfsruimte en overleg
veilinghuis over wijze van verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

17-05-2023
EE
17-05-2023
mE1
17-05-2023
EE
17-08-2023
E 2
17-11-2023
EE
17-05-2023
mE1
17-05-2023
E1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van ALPS B.V. waren reeds gestaakt op datum faillissement. 17-05-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Geen. 17-05-2023

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

ALPS B.V. heeft een LinkedIn-pagina. 17-05-2023
1

Er zijn geen andere activa aangetroffen door de curator. 17-08-2023
2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie activa. 17-05-2023

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

ALPS B.V. heeft één debiteur,
moedervennootschap ALPS Inc. uit Canada.

Restituties € 354,50

totaal € 354,50 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Onderzoek vordering van ALPS B.V. op ALPS Inc.

Per abuis stond in het eerste openbare verslag dat ALPS INC een
moedervennootschap is van ALPS BV. Dat is onjuist. ALPS INC en ALPS BV zijn
zustervennootschappen en hebben dus beide dezelfde moedervennootschap
Ontario Inc.

Het onderzoek naar de exacte hoogte van de vordering van ALPS BV op ALPS
Inc wordt vertraagd door twee redenen:

1. De boekhouder weigert de administratie van ALPS BV af te geven in
verband met openstaande
facturen. Op grond van de failissementswet is de boekhouder
desondanks verplicht de administratie af
te geven aan de curator. De boekhouder heeft toegezegd de
administratie af te zullen geven. De
curator is daarvan nog in afwachting. Op dit moment is het daarom
onduidelijk wat de exacte hoogte is
van de vordering op datum faillissement (zie hierna 7.1.);

2. De vordering van ALPS BV op ALPS INC is verkocht in de APA van
februari 2023 (zie hierna 7.6).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie. Opvragen administratie bij boekhouder.

RHB heeft twee bedragen gerestitueerd van in totaal € 354,50 inzake
belastingaanslagen 2022 en 2023.

Overleg met bestuurder en aanschrijven boekhouder.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

ALPS B.V. bankierde bij de Deutsche Bank AG te Miinchen. Het is onbekend of
de bank een vordering heeft.

Toelichting vordering van bank(en)

De Deutsche Bank AG heeft geen vordering ingediend bij de curator.

17-05-2023
1

17-11-2023
3

17-05-2023
1

17-08-2023
2

17-11-2023
3

17-05-2023
1

17-08-2023
2



5.2 Leasecontracten

De leasecontracten van een water cooler en een koffiezetapparaat waren 17-05-2023
reeds beéindigd voor datum faillisse ment. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing. 17-05-2023

mE1

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing. 17-05-2023

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er staan nog twee rolcontainers in de bedrijfsruimte die eigendom zijn van een 17-05-2023
derde. De derde is meermaals in de gelegenheid gesteld om de containers op 1
te halen, maar reageerde tot nu toe niet.

De rolcontainers zijn na herhaaldelijk verzoek van de curator op 1 juni 2023 17-08-2023
opgehaald door de eigenaar. 2

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een 17-05-2023
beroep op een eigendomsvoorbehoud. 1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een 17-05-2023
beroep op een recht van reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

17-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Aanschrijven banken, leveranciers watercooler, koffiezetapparaat en 17-05-2023
rolcontainers. 1
Correspondentie Deutsche bank en eigenaar rolcontainers. 17-08-2023
2
I Correspondentie Deutsche bank, opvragen bankmutaties. 17-11-2023

mE3






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing, omdat de activiteiten op datum faillissement reeds waren 17-05-2023
beéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-05-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-05-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-05-2023

1

6.6 Opbrengst

17-05-2023
Toelichtin
g 1
Geen.
6.7 Boedelbijdrage
17-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 17-05-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet onderzoek of is voldaan aan de boekhoudplicht. Een deel van
de administratie is aangeleverd. De administratie is alleen nog niet compleet.
Een deel ligt nog bij de boekhouder. De curator heeft de administratie bij de
boekhouder opgevraagd. Tot nu toe verstrekte de boekhouder de
administratie nog niet.

De voormalige bestuurders hebben inmiddels een groot deel van de
administratie aangeleverd aan de curator. Een deel van de administratie, zoals
een bijgewerkte debiteuren- en crediteurenlijst ontbreekt nog.

Ondanks sommatie en een wettelijke plicht op grond van artikel 105b
Faillissementswet weigert de boekhouder medewerking te verlenen om de
adminstratie die zij onder zich heeft af te geven aan de curator.

De boekhouder weigerde zijn medewerking te verlenen om de administratie
van ALPS BV af te geven aan de curator. Dit bemoeilijkt de afwikkeling van
het faillissement. De boekhouder deed de toezegging om de administratie
aan te leveren. De curator is nog in afwachting daarvan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

17-05-2023
EE
17-08-2023
& 2
17-11-2023
[ 3
17-05-2023
EE
17-05-2023
mE1
17-05-2023
mE1
17-05-2023
mE1



7.6 Paulianeus handelen

17-05-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Zie 3.3.
17-11-2023
Ja
3
Toelichting
Verrekening verkoopopbrengst kantoorinventaris
Een van de bestuurders heeft kort voor datum faillissement een deel van de
inventaris van ALPS verkocht. De totale verkoopopbrengst bedroeg € 1.225,-.
Vervolgens heeft de bestuurder verrekent met de salarisvordering. De
curator heeft deze rechtshandeling vernietigt op grond van pauliana. De
bestuurder heeft de verkoopopbrengst inmiddels gestort op de
boedelrekening van ALPS BV.
Verkoop vordering ALPS Inc
De vordering van ALPS BV op ALPS Incis verkocht aan de koper in de APA. De
curator heeft deze verkoop in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek aangeleverde administratie en overleg met de bestuurders. 17-05-2023
1
Correspondentie en overleg met de bestuurders en het administratiekantoor 17-08-2023
over het aanleveren van de administratie. Onderzoek van de aangeleverde 2
administratie.
Correspondentie met boekhouder over weigering afgifte administratie. 17-11-2023
Overleg en correspondentie met bestuurder over ontbrekende administratie. 3
Overleg met koper van de vordering van ALPS BV op ALPS Inc kort voor
datum faillissement.
Overleg en correspondentie met bestuurder over terugbetaling
verkoopopbrengst inventaris.
Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
17-05-2023
Toelichting 1

De verhuurder heeft een boedelvordering ten aanzien van de huur vanaf
datum faillissement over de opzegperiode op grond van art. 39 Fw. De hoogte
van de vordering is nog onbekend.



Toelichting

De curator heeft de verhuurder verzocht opgaaf te doen van haar
boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.528,00

Toelichting

Betreft OB en LH. De curator verzocht de fiscus om een toelichting op de
loonheffingsaanslagen, nu deze zien op de periode januari en februari 2023.

€ 3.967,00

Toelichting

De curator had bezwaar ingediend tegen indiening van loonheffingen die
door het UWV worden overgenomen. Dit bezwaar is gehonoreerd. Daarom is
de fiscale vordering naar beneden bijgesteld.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.549,00

Toelichting

Kosten aanvraag faillissement.

Toelichting

Een voormalig werknemer heeft een vordering ingediend die niet onder de
loongarantieregeling valt. De curator heeft deze vordering in onderzoek en
daarom staat deze vordering voorlopig PM op de lijst.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-11-2023
3

17-08-2023
EEZ
17-11-2023
EE3
17-11-2023
EEB
17-05-2023
Egl
17-11-2023
EE3
17-05-2023
Egl
17-08-2023
EEZ
17-11-2023

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 46.927,07

€46.772,63

€48.033,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het onbekend op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie inclusief aanschrijven bij de curator bekende
crediteuren.

Crediteurenadministratie inclusief aanschrijven fiscus.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ten tijde van het faillissement waren er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

17-05-2023
EE
17-08-2023
& 2
17-11-2023
[ 3
17-05-2023
EE
17-05-2023
mE1
17-08-2023
| 2
17-05-2023
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e veiligstellen administratie;

e verkoop inventaris;

e afronden eigendomsvoorbehoud rolcontainers;
e oplevering bedrijfsruimte;

e incasseren vordering ALPS Inc;

e rechtmatigheidsonderzoek.

veiligstellen administratie;
incasseren vordering ALPS Inc;

rechtmatigheidsonderzoek.

Administratie veiligstellen bij boekhouder / aangifte doen tegen de
boekhouder;

Vordering ALPS Inc incasseren;

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is op dit moment onbekend binnen welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen van dit openbare verslag.

Bijlagen

Bijlagen

17-05-2023

1

17-08-2023
2

17-11-2023
3

17-05-2023

1

17-11-2023
3

17-05-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


